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Oddziały o profilu mundurowym, zostały wprowadzone do ustawy z
dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na mocy ustawy z dnia 1
października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z
utworzeniem oddziałów o profilu mundurowym oraz ułatwieniem
powrotu do służby w Policji i Straży Granicznej (Dz. U. poz. 1562).

Przepisy regulujące:

Ustawa z  dnia  1  października  2024 r.  o  zmianie  niektórych
ustaw  w  związku  z  utworzeniem  oddziałów  o  profilu
mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby w Policji  i
Straży Granicznej

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia 6 grudnia 2024 r. w sprawie określenia limitu zezwoleń na
utworzenie oddziału o profilu mundurowym w roku 2025

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia  29  stycznia  2025  r.  w  sprawie  wsparcia  dla  organu
prowadzącego  szkołę,  w  której  utworzono  oddział  o  profilu
mundurowym

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego
wobec kandydatów do służby w Policji  

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale o profilu
mundurowym

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia 3 września 2025 r. w sprawie określenia limitu zezwoleń na
utworzenie oddziałów o profilu mundurowym w roku 2026



Warunki udzielenia zezwolenia 

zapewnienie warunków i odpowiednio wykwalifikowanej kadry
do prowadzenia szkolenia

możliwość zapewnienia przez Policję i Straż Graniczną wsparcia
w prowadzeniu zajęć

pozytywna  ocena  dotychczasowej  współpracy  szkoły  z
jednostkami  organizacyjnymi  Policji  i  Straży  Granicznej.

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału składa organ prowadzący
szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie od dnia 1
listopada  do  dnia  31  stycznia  roku  szkolnego  poprzedzającego  rok
szkolny,  w  którym  oddział  o  profilu  mundurowym  ma  rozpocząć
działalność.  

Minister  właściwy  do  spraw  wewnętrznych  udziela  zezwolenia  na
utworzenie  oddziału  o  profilu  mundurowym  po  zasięgnięciu  opinii
właściwego:  kuratora  oświaty,  Komendanta  Głównego  Policji  i
Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej.
Udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału następuje nie wcześniej
niż po dniu  31  stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w
którym oddział o profilu mundurowym ma rozpocząć działalność. 

W zezwoleniu minister właściwy do spraw wewnętrznych, w uzgodnieniu
z  Komendantem  Głównym  Policji  i  Komendantem  Głównym  Straży
Granicznej,  wskazuje  jednostkę  organizacyjną  Policji  oraz  Straży
Granicznej  odpowiedzialne  za  organizację  i  prowadzenie  zajęć  dla
uczniów oddziału o profilu mundurowym. 

Minister właściwy do spraw wewnętrznych może cofnąć zezwolenie na
utworzenie oddziału o profilu mundurowym w przypadku:

stwierdzenia przez kuratora oświaty, że działalność oddziału o
profilu  mundurowym  jest  sprzeczna  z  warunkiem  udzielenia
zezwolenia   lub  realizacja  programu  szkolenia  przebiega  w
sposób  uniemożliwiający  realizację  obowiązkowych  zajęć
dydaktycznych,

niewykonywania przez organ prowadzący szkołę zobowiązania
 do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przekraczających



wydatki  bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych
oddziałach szkoły,

negatywnej  oceny  Komendanta  Głównego  Policji  albo
Komendanta Głównego Straży Granicznej w zakresie realizacji
programu  oraz  współpracy  z  jednostkami  organizacyjnymi
Policji  lub  Straży  Granicznej,

nierozliczenia przyznanego wsparcia, o którym mowa w Ustawie
o finansowaniu zadań oświatowych,

nieprzeprowadzenia  postępowania  rekrutacyjnego  do  klasy  I
oddziału  o  profilu  mundurowym  w  dwóch  następujących  po
sobie latach szkolnych, licząc od roku szkolnego, w którym nie
przeprowadzono postępowania rekrutacyjnego,

braku  zgłoszeń  spośród  absolwentów  oddziału  o  profilu
mundurowym do służby w Policji lub Straży Granicznej w trzech
następujących  po  sobie  latach,  licząc  od  dnia  ostatniego
zgłoszenia  absolwenta  tego  oddziału,

nieutworzenia oddziału o profilu mundurowym w terminie do 15
września  roku  szkolnego,  w  którym  oddział  miał  rozpocząć
działalność.

COFNIĘCIE ZEZWOLENIA JEST RÓWNOZNACZNE Z LIKWIDACJĄ
ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM

 

Dofinansowanie

Minister  właściwy  do  spraw  wewnętrznych  może  udzielić  organowi
prowadzącemu  szkołę,  w  której  utworzono  oddział  o  profilu
mundurowym dotacji  celowej  na dofinansowanie zadań bieżących lub
inwestycyjnych.

Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu
mundurowym liczący w roku rozpoczęcia nauki w klasie I co najmniej 15
uczniów, może zostać udzielone wsparcie w formie dotacji  celowej w
wysokości do 80% kosztów:

zakupu raz na cztery lata w liceum ogólnokształcącym i raz na
pięć  lat  w  technikum  w  całości  albo  w  części  wyposażenia



specjalistycznego służącego do realizacji programu szkolenia w
oddziałach o profilu mundurowym,

zakupu  wszystkich  elementów  ubioru  dla  każdego  ucznia
oddziału  o  profilu  mundurowym  rozpoczynającego  naukę  w
klasie I. 

W przypadku gdy oddział o profilu mundurowym funkcjonuje w tej szkole
od co najmniej 2 lat organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono
oddział  liczący  w roku  rozpoczęcia  nauki  w klasie  I  co  najmniej  15
uczniów może zostać udzielone wsparcie  w formie dotacji  celowej  w
wysokości  do  50% kosztów  realizacji  inwestycji  służących  procesowi
kształcenia  w  oddziałach  o  profilu  mundurowym  polegających  na
budowie,  przebudowie  lub  zakupie:

torów sprawnościowych,

strzelnic pneumatycznych wraz z wyposażeniem,

strzelnic wirtualnych.

Nadzór

Komendant  Główny  Policji  lub  Komendant  Główny  Straży  Granicznej
sprawują  nadzór  nad  realizacją  programu  szkolenia  w  oddziałach  o
profilu mundurowym. 
Komendant Główny Policji  oraz Komendant Główny Straży Granicznej
składają ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych raz w roku, w
terminie do 31 marca, sprawozdanie ze sprawowanego w poprzednim
roku kalendarzowym nadzoru nad realizacją programu w oddziałach o
profilu mundurowym.  

Czynności z zakresu nadzoru przeprowadzają funkcjonariusze Policji lub
Straży  Granicznej  i  pracownicy  jednostek organizacyjnych podległych
ministrowi  właściwemu  do  spraw  wewnętrznych  lub  nadzorowanych
przez niego posiadający imienne upoważnienie Komendanta Głównego
Policji albo Komendanta Głównego Straży Granicznej.

 


